[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 апреля  2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 348

Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления субсидий из местного бюджета муниципальному образовательному автономному учреждению дополнительного образования детей «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

В соответствии с п. 1 ст.78.1. Бюджетного кодекса РФ, в целях реализации Закона Томской области от 13.12.2006 № 314-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из местного бюджета муниципальному образовательному автономному учреждению дополнительного образования детей «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике - начальника Управления экономики и финансов Администрации Верхнекетского района Альсевич С.А.

И.о. Главы Верхнекетского района                                                 М.П.Гусельникова

Альсевич С.А.

Дело - 2,  УЭИФ – 1, бух.Адм-1, ДЮСШ-1

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 14.04.2011 № 348

ПОРЯДОК

определения объема и условия предоставления субсидий из местного
бюджета  муниципальному образовательному автономному учреждению
дополнительного образования детей «Районная детско-юношеская
спортивная  школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области
на обеспечение условий для развития физической культуры
и массового спорта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий из местного бюджета муниципальному образовательному автономному учреждению дополнительного образования детей «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области (далее - МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова) на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (далее - Субсидии).

2. Субсидии МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова предоставляются на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по физической культуре и приобретения спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной работы.

3. Объем Субсидии МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта определяется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств предусмотренных местным бюджетом на эти цели на текущий финансовый год.

4. Условием предоставления МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова является заключение соглашения между Администрацией Верхнекетского района осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова о предоставлении субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (далее - Соглашение).

5. Форма Соглашения устанавливается Администрацией Верхнекетского района. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления Субсидии в течение финансового года, а также порядок возврата Субсидии в местный бюджет в случае ее использования не в полном объеме.

6. Перечисление Субсидии МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта осуществляется на расчетный счет, открытый в кредитной организации для отражения операций со средствами, предоставленными из местного бюджета в виде субсидий на иные цели.

7. Отчет об использовании Субсидии предоставляется МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в Администрацию Верхнекетского района по форме и в сроки, установленные Администрацией Верхнекетского района.

8. Контроль за соблюдением условий и целевым использованием средств, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Администрацией Верхнекетского района.

 9. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.